
DECRETO DIRIGENZIALE N. 64 del 1 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE IN-
TERVENTI A FAVORE DI FASCE SOCIOSANITARIE PARTICOLARMENTE DEBOLI - Decreto 
di modifica ed integrazione al Decreto Dirigenziale n. 43 dell'8 aprile 2008 avente ad ogget-
to: "D.M.S. 332/99 - Elenco regionale delle aziende autorizzate alla fornitura di presidi prote-
sici con spesa a carico del S.S.N. Anno 2008". 

PREMESSO  
- che con Decreto Dirigenziale n. 43 del 8 aprile 2008  pubblicato sul BURC n. 17 del 28.04.08 è 

stato approvato l’elenco delle Aziende protesiche autorizzate alla fornitura di presidi protesici 
con spesa a carico del SSN anno 2008; 
 

PRESO ATTO 
- della nota del D.G. dell’ASL NA3 prot. 127/2008 con cui viene chiesta l’integrazione nell’Elenco 

di cui sopra della Ortopedia Pisano con sede operativa nel Comune di Frattaminore Via Trento 
5/9; 

- della comunicazione prot. 414 del 07/05/08 dell’ASL SA3 relativa alla mancata pubblicazione 
dei punti di assistenza riferiti alle Ditte acustiche con sede principale in altra A.S.L. ma che o-
perano nell’ambito del territorio della SA/3; 

- della nota di chiarimento prot. 08065 dell’11 giugno 2008 dell’Associazione Nazionale Audio-
protesisti in merito ai punti di assistenza tecnica; 

- della nota dell’ASL NA1 prot. 214/D.A.R. del 13.06.08  in cui si comunica che: 
• la Ditta “Ortopedia Meridionale di Zungri S. e C.” può erogare oltre a dispositivi “su 

misura” anche dispositivi “non su misura”; 
• il recapito della ditta Petta è in Via Ianfolla n. 470 – Napoli 
• il recapito della ditta Zungri Franco è in Via Ianfolla 506/508: 

- della nota del Direttore Generale dell’ASL NA1 prot. n. 47822 del 20/06/08 con la quale si pro-
cede alla sospensione della ditta “Ortocenter di Zungri Annamaria” dalle ditte fornitrici di presidi 
protesici su misura (Allegato A) e si inserisce la stessa esclusivamente nell’elenco di ditte forni-
trici di presidi protesici non su misura  (All. C) fino al conseguimento della prevista autorizza-
zione regionale per le emissioni in atmosfera; 

- della nota dell’ASL NA2 prot. 3250 del 9 giugno 2008 che conferma parere favorevole 
all’apertura del recapito ortopedico per la sede della ditta “Ortocenter di Zungri Annamaria sita 
in Qualiano alla Via Campana n. 375 Parco Meteora; 
 

RITENUTO, altresì, necessario procedere alla correzione di alcuni errori materiali riscontrati 
nell’elenco allegato al Decreto Dirigenziale n. 43/2008; 

VISTO 
- il D.M. Sanità n. 332/99; 
- la D.G.R.C. n. 3466 del 03/06/2000; 
- la D.G.R. n. 315 del  1 febbraio 2000; 
- la D.G.R. n. 2326 del  18 dicembre 2004; 
- D.D. n. 43 del 8 aprile 2008; 
- D.D. 785 del 9.05.2008 

   
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento  
 

DECRETA 
per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato di prendere atto e 
accogliere quanto comunicato dalle AA.SS.LL. con: 
 
- la nota del D.G. dell’ASL NA3 prot. 127/2008 con cui viene chiesta l’integrazione nell’Elenco di 

cui sopra della Ortopedia Pisano con sede operativa nel Comune di Frattaminore Via Trento 
5/9; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008



- la comunicazione prot. 414 del 07/05/08 dell’ASL SA3 relativa alla mancata pubblicazione dei 
punti di assistenza riferiti alle Ditte acustiche con sede principale in altra A.S.L. ma che opera-
no nell’ambito del territorio della SA/3; 

- la nota di chiarimento prot. 08065 dell’11 giugno 2008 dell’Associazione Nazionale Audioprote-
sisti in merito ai punti di assistenza tecnica; 

- la nota dell’ASL NA1 prot. 214/D.A.R. del 13.06.08  in cui si comunica che: 
• la Ditta “Ortopedia Meridionale di Zungri S. e C.” può erogare oltre a dispositivi “su 

misura” anche dispositivi “non su misura”; 
• il recapito della ditta Petta è in Via Ianfolla n. 470 – Napoli 
• il recapito della ditta Zungri Franco è in Via Ianfolla 506/508: 

- la nota del Direttore Generale dell’ASL NA1 prot. n. 47822 del 20/06/08 con la quale si procede 
alla sospensione della ditta “Ortocenter di Zungri Annamaria” dalle ditte fornitrici di presidi pro-
tesici su misura (Allegato A) e si inserisce la stessa esclusivamente nell’elenco di ditte fornitrici 
di presidi protesici non su misura  (All. C) fino al conseguimento della prevista autorizzazione 
regionale per le emissioni in atmosfera; 

- la nota dell’ASL NA2 prot. 3250 del 9 giugno 2008 che conferma parere favorevole all’apertura 
del recapito ortopedico per la sede della ditta “Ortocenter di Zungri Annamaria sita in Qualiano 
alla Via Campana n. 375 Parco Meteora; 
Di procedere alla correzione degli errori materiali riscontrati nell’elenco di cui al D.D.  n. 43 del 
8 aprile 2008  pubblicato sul BURC n. 17 del 28.04.08 così come riportato nell’elenco allegato; 
Di approvare l’allegato elenco ad  integrazione e modificazione del Decreto Dirigenziale n. 43 
del 8 aprile 2008, che è parte integrante del presente provvedimento; 
Di inviare al Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. Campania; 
Di inviare ai Direttori Generali delle AA.SS.LL. per quanto di competenza; 
Di inviare all’Assessore Regionale alla Sanità per dovuta informazione.  

 

 

Il Dirigente del Settore 
                                                                                         Dott.ssa Rosanna Romano 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008



 

 

Integrazione Decreto Dirigenziale n. 43 del 8 aprile 2008  BURC n. 17 del 28.04.08 

su 
misura 

non su 
misura 

Recapiti 
aziende 
ortopedi

che 

Punti 
di 

assist
enza 

 
Sede di riferimento del 

recapito   ASL Denominazione ditta Indirizzo Comune N. ITCA di 
Reg. Min. Categoria 

All. 
A 

All. 
B 

All. 
C 

All 
D   Indirizzo ASL 

CE2 
Ortopedia De Rosa 
s.a.s. Via Corcione Aversa 01000753 ORTOPEDIA 

      Via Roma 159 S. 
Cipriano d'Aversa CE2 

CE2 
Ortopedia De Rosa 
s.a.s. Via Avezzana 

S.Maria Caputa 
Vetere 01000753 ORTOPEDIA 

      Via Roma 159 S. 
Cipriano d'Aversa CE2 

NA1 Ortocenter di Zungri 
Annamaria Via Merzinger, 27 

Napoli 01018372 ORTOPEDIA        
 

NA1 Ortopedia Meridionale 
Zungri S. s.a.s 

 Via S. Maria di 
Costantinopoli 21 - Napoli 01000516  ORTOPEDIA        

 

NA1  Ditta Zungri Franco  Via Ianfolla 506/508 Napoli  01013222 ORTOPEDIA       
Via Selva di 
Cafaro 44 - 
NAPOLI 

NA1 

*NA1  Ortopedia Petta s.r.l.  Via Ianfolla 470 Napoli 01016388 ORTOPEDIA       
Calata 
Capodichino 
181/183 

NA1 

NA2 
Ortocenter di Zungri 
Annamaria 

Via Campana 375 
Parco Meteora Qualiano 01018372 ORTOPEDIA 

      Via Merzinger, 27 
NAPOLI NA1 

NA3 s.a.s. Ortopedia Pisano Via Trento 5/9 Frattaminore 0130157 ORTOPEDIA 
      

  

NA5 

Ortopedia & Sanitaria Di 
Giacomo soc. 
Cooperativa 

Via Aspreno Galante 
90 

S. Giorgio a 
Cremano 01023927 ORTOPEDIA 

      
    

SA1 
Ottica Amendola di Luigi 
Amendola Via A. Cesarano 59 Pagani 01022854 OTTICA 

      
    

SA1 
Ottica "Di Maio" s.a.s. di 
Di Maio G. e C. 

Corso Umberto I n. 
331 Cava dei Tirreni 01023971 OTTICA 

         
SA3 Acustica Medica Via Roma 115 Sessa Cilento  AUDIOPROTESICA         

SA3 Acustica Medica 
Via F. Cammarota 140 
c/o Ditta Den San 

Vallo della 
Lucania  AUDIOPROTESICA       Via Arce 44 

Salerno SA2 

SA3 Amplivox  - Maico 

Via G. Murat 15 c/o 
ottica Casaburi di 
Criscuolo Rosa 

Vallo della 
Lucania  AUDIOPROTESICA 

      Piazza Casalbore 
Salerno SA2 

SA3 Amplifon 

Via G. Murat 17 c/o 
ottica Casaburi 
Pantaleo 

Vallo della 
Lucania  AUDIOPROTESICA 

      Via Ripamonti 
Milano  

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 30 D
EL 28 LU

G
LIO

 2008




